Министерство образования и молодежной политики Свердловской области Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области

«Богдановичский политехникум» (ГАПОУ СО «БПТ»)

прика3

31.08.2021 г.

№ 127/1

Об организации образовательного процесса по 5-дневной рабочей неделе в структурном подразделении ГАПОУ СО «БПТ» К(К)ШИ «Первый Уральский казачий кадетский корпус»

Руководствуясь Федеральным Законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, по согласованию с Наблюдательным советом (протокол № 6 от 01.07.2021 г.), на основании протокола собрания сотрудников структурного подразделения ГАПОУ СО «БПТ» К(К)ШИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать в структурном подразделении ГАПОУ СО «БПТ» кадетской (казачьей) школе-интернате (К(К)ШИ далее) образовательный процесс для обучающихся 5-11 классов по пятидневной учебной неделе.
- 2. Установить с 01.09.2021 учебного года пятидневный режим рабочего времени для всех работников, в том числе педагогических, К(К)ШИ с двумя выходными днями (суббота, воскресенье).
- 3. И.о. зам. директора по УВР Зыкову В.А.
 - 3.1. Обеспечить внесение изменений в учебно-планирующую документацию, локальные акты К(К)ШИ:
 - основные образовательные программы в соответствии с ФГОС;
 - годовой календарный учебный график;
 - правила внутреннего трудового распорядка;
 - правила внутреннего распорядка учащихся;
 - режим занятий.
 - 3.2. Ознакомить работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) с внесенными изменениями.
- 4. Учителям 5-11 классов обеспечить внесение изменений в рабочие программы в срок до 01.10.2021 г.
- 5. Руководителям ШМО (Савина Г.Р., Бакулина И.А.) оказать помощь учителям 5 11 классов в изменении в рабочих программах по предметам согласно учебному плану и годовому календарному учебному графику.
- 6. Ответственному за сайт (Могилин В.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте и информацию об изменениях в связи с переходом на 5-дневную рабочую неделю.
- 7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор С.М. Звягинцев